
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 11. 3. 2016 

zámek Vsetín 

 

PUTOVÁNÍ DO PRAVĚKU 
 

Vraťte se s námi do pravěku! Muzeum regionu Valašsko připravilo jedinečnou výstavu, 

která Vás vtáhne do minulosti. Uvidíte nejzajímavější nálezy z regionu, vyzkoušíte si práci 

archeologa a seznámíte se se zbraněmi a nástroji používanými od doby kamenné až po 

příchod Slovanů na naše území.  

__________________________________________________________________________ 

Ve vsetínském zámku můžete od 20. března navštívit výstavu Putování do pravěku. 

Vystaveny jsou repliky zbraní a nástrojů používaných od doby kamenné po příchod Slovanů 

na naše území, které zapůjčilo Městské muzeum a galerie v Poličce.  

Zájemci si mohou vyzkoušet tkaní na vertikálním stavu, psaní hlaholicí nebo jak se vrtá 

kamenná sekyrka.  

„Většina vystavených předmětů, jako je keramika, zbraně, oděvy, předměty denní potřeby či 

nástroje, je určena k dotýkání,“ uvádí kurátor výstavy Mgr. Pavel Mašláň. 

Expozici doplňují zajímavé archeologické nálezy z regionu, které pocházejí ze sbírek Muzea 

regionu Valašsko. Dozvíte se také spoustu informací o krajině v pravěku i o práci archeologa. 

Výstava potrvá až do 15. června. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Mašláň – kurátor výstavy, tel.: 571 411 690, e-mail: 

maslan@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová     

 


